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طلای جهانی در مسیر صعود
قیمت طلا دوشــنبه افزایش یافت؛ زیرا 
ســرمایه گذاران انتظار کاهش احتمالی 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو در این هفته 
با تمرکز بــر رویکرد بانک مرکزی درباره 

کاهش نرخ در سال آینده را داشتند.
به گزارش ایســنا، هر اونــس طلا با ۰.۱ 
درصد افزایش بــه دوهزار و ۶۵۲ دلار و 
هفت سنت رسید. در همین حال، قیمت 
طــلای آمریکا با ۰.۲ درصــد کاهش به 

دو هزار و ۶۷۰ دلار و ۹۰ سنت رسید.
کاهــش ۲۵ واحدی نــرخ در این هفته 
شــده  قیمت گــذاری  بازارهــا  توســط 
اســت، بنابراین تمرکــز روی این خواهد 
بــود که آیا ایــن یک کاهــش انقباضی 
خواهــد بود، جایی که سیاســت گذاران 
ایــالات  متحــده ممکن اســت زمینه را 
برای نگه داشــتن نرخ بالقــوه در ژانویه 

فراهم کنند.
 IG ییپ جان رانگ، استراتژیســت بازار
گفت بــا توجه به تورم بالاتــر از هدف، 
اقتصادی و  انعطاف پذیری هــای  برخی 
عدم اطمینان درباره سیاست های آینده 
ترامپ، سیاســت گذاران ایــالات  متحده 
ممکن اســت زمینه را بــرای حفظ نرخ 

بالقوه در ژانویه فراهم کنند.
سرمایه گذاران این موضوع را پیش بینی 
کرده انــد کــه فــدرال رزرو در نشســت 
۱۷ تــا ۱۸ دســامبر خــود نــرخ بهره را 
یک چهارم کاهش خواهد داد. طبق ابزار 
احتمــال  بازارهــا   ،FedWatch CME
را  واحــد   ۲۵ کاهــش  درصــد   ۹۳.۴
پیش بینی می کنند، امــا تنها با احتمال 
تقریبا ۱۸ درصدی بــرای کاهش دوباره 
کرده انــد.  قیمت گــذاری  ژانویــه  در 
شــمش های بــدون بــازده در محیطی 
با نرخ بهــره پایین تر و در شــرایط عدم 
یــا ژئوپلیتیکــی  اطمینــان اقتصــادی 

می درخشند.
ییپ گفــت در ماه گذشــته  قیمت طلا 
حداقــل در دو نوبت از ســطح دو هزار و 
۷۲۰ دلار عقب نشــینی کرده اســت که 
این امر آن را بــه مقاومتی کلیدی برای 
خریــداران تبدیل می کند تــا راه را برای 

صعود بیشتر هموار کنند.
رویتــرز گزارش کــرد که در بازار ســایر 
فلزات ارزشــمند، هر اونــس نقره ثابت 
در ۳۰.۵۴ دلار بــود، پلاتیــن ۰.۳ درصد 
کاهش یافت و به ۹۲۲.۰۵ دلار رســید، 
در حالی که پالادیوم ۰.۴ درصد افزایش 

یافت و به ۹۵۶.۵۸ دلار رسید.

قیمت نفت کاهش داشت
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۳۰ ســنت معــادل ۰.۴ درصد 
کاهــش، به ۷۰ دلار و ۹۹ ســنت در هر 

بشکه رسید.
بــه گــزارش خبرگزاری مهر بــه نقل از 
رویتــرز قیمــت نفــت در معاملات روز 
دوشنبه بازار آســیا که معامله گران، به 
ســودگیری پرداختــه و منتظر نشســت 
سیاســت پولی بانــک مرکــزی آمریکا 
بودنــد، از بالاترین رکــورد خود در چند 
هفته گذشــته عقب نشســت و کاهش 

یافت.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۳۰ ســنت معــادل ۰.۴ درصد 
کاهــش، به ۷۰ دلار و ۹۹ ســنت در هر 
بشــکه رسید. شــاخص نفت آمریکا در 
معامــلات روز جمعه، به بالاترین حد از 

هفتم نوامبر صعود کرده بود.

معدن و تحلیل هزینه -فایده آن

تحلیل هزینه-فایده (Cost-benefit Analysis) شامل ارزیابی دقیق سود و 
هزینه های مرتبط با فعالیت های صنعتی و معدنی و تأثیرات آن بر اقتصاد، 
محیط زیســت و جامعه است. این تحلیل به تصمیم گیران کمک می کند تا تعیین 
کنند که آیا فعالیت های آنان به طور کلی برای یک منطقه یا کشور سودمند است یا 
خیر. در ایران، داشــتن منابع سرشــار معدنــی با درصد خلوص بــالا و همچنین 
معدن داری دولتی (متأســفانه با توجه به اقتصاد غیــرآزاد (دولتی) ایران، امکان 
واگــذاری معادن بزرگ وجود ندارد و ایمیدرو به عنوان ســازمانی دولتی موظف به 
حفظ و اجاره معادن اســت) باعث شده فضای کسب و کار معدن، به گونه ای پیش 
برود که خالی از تحلیل اساسی هزینه -فایده های آن بشود. با یک بازدید سطحی از 
منطقه اطراف معادن پردرآمد در ایران، به سرعت متوجه می شویم که بین فقر آن 
منطقه، با درآمد معادن رابطه مستقیم وجود دارد. یعنی هرچقدر معادن پردرآمدتر، 
روســتاها و شــهرهای اطراف آن فقیرتر هستند که متأسفانه شــاید یکی از دلایل 
بی اهمیتی به این موضوع، تحلیل هزینه -فایده باشــد. اما در این یادداشــت سعی 
کردم کلیات آن را مطرح کنم و در ادامه، به جنبه های مختلف هزینه-فایده معادن 

بپردازم. در واقع المان های زیر ابزار اساسی ما در تحلیل هزینه-فایده معادن است:

۱- مزایای اقتصادی (فایده ها)
معادن نقش مهمی در اقتصاد بسیاری از کشورها ایفا می کنند. ارزش افزوده در 
زنجیره تأمین معادن می توانند باعث توسعه صنایع پایین دستی مانند صنایع فولاد، 

آلومینیوم و دیگر فلزات شوند و ارزش افزوده بالاتری ایجاد می کنند.
افزایش تولیــد ناخالص (GDP): معادن با اســتخراج و صــادرات مواد معدنی 
می تواننــد به افزایش تولید ناخالص داخلی کمک کنند، به ویژه در کشــورهایی که 
اقتصاد آنها بر منابع طبیعی متکی است. اشتغال زایی و کاهش بی کاری: فعالیت های 
معدنی به طور مستقیم و غیرمستقیم منجر به ایجاد فرصت های شغلی می شوند. 
این امر به کاهش بی کاری و بهبود شرایط اقتصادی در مناطق معدنی کمک می کند.  
افزایش درآمد دولت ها: از طریق مالیات، عوارض و حق الامتیازهای اســتخراج مواد 
معدنی، درآمد قابل توجهی برای دولت ها حاصل می شود که می تواند برای توسعه 
زیرساخت ها و خدمات عمومی اســتفاده شود. توسعه صنایع پایین دستی: استخراج 
مواد معدنی می تواند منجر به رشد صنایع وابسته مانند فلزات، سیمان و انرژی شود 
که به اقتصاد تنوع بیشتری می بخشد و مزیت های اقتصادی بلندمدت ایجاد می کند.

۲-هزینه های زیست محیطی
فعالیت های معدنی معمولا با هزینه های زیست محیطی زیادی همراه هستند.

تخریب محیط زیست: استخراج مواد معدنی می تواند منجر به تخریب جنگل ها، 
تخریب زمین و از بین رفتن زیستگاه های طبیعی شود. این مشکلات زیست محیطی 
ممکن اســت تنوع زیســتی را کاهش دهــد و چرخه های طبیعــی را مختل کند. 
آلودگی آب و خاک: مواد شیمیایی که در فرایندهای استخراج و جداسازی مواد معدنی 
اســتفاده می شوند، ممکن است باعث آلودگی آب های زیرزمینی و سطحی و خاک 
شــوند که منجر به مشکلات بلندمدت برای کشاورزی و سلامتی انسان ها می شود. 
انتشار گازهای گلخانه ای و آلودگی هوا: فرایندهای معدنی اغلب با انتشار گازهای مضر و 
گرد و غبار همراه هستند که باعث آلودگی هوا و افزایش گازهای گلخانه ای می شود.

۳-هزینه های اجتماعی
جابه جایی جوامع محلی: گاهی اوقات فعالیت های معدنی منجر به جابه جایی 
اجباری جوامع بومی می شود که می تواند باعث ازدست رفتن منبع درآمد و کاهش 
کیفیت زندگی آنها شــود و تغییرات فرهنگی و اقتصادی با ورود معادن به مناطق 
بومی می تواند تغییرات ناگهانی در ســاختار اقتصادی و فرهنگی این مناطق ایجاد 
کند که همیشــه به نفع جامعه نیســت. جابه جایی و تغییرات جمعیتی: گاهی اوقات  
برای اجرای پروژه های معدنی بزرگ، جوامع محلی باید جابه جا شــوند که این امر 
می تواند منجر به ازدســت رفتن خانه ها و منابع درآمد افراد و ایجاد نارضایتی های 
اجتماعی شود. بهره کشی از نیروی کار: در برخی مناطق، به ویژه در کشورهایی با قوانین 
کاری ضعیف، معادن با مشــکلاتی مانند شــرایط کاری نامناسب و ایمنی ناکافی 
مواجه هستند که می تواند منجر به آسیب های جسمی و حتی مرگ کارگران شود 
که فاجعه اخیر طبس نیز گویای همین ضعف در ایران است. تأثیرات فرهنگی: ورود 
معــادن به مناطق بومــی و دورافتاده می تواند فرهنگ هــای محلی را تحت تأثیر 
قرار دهد و منجر به ازدســت رفتن ارزش های سنتی و تغییرات ناگهانی در ساختار 

اجتماعی شود.

۴-تحلیل هزینه-فایده بلندمدت
باید توجه داشــت که ســود اقتصادی معادن معمولا در کوتاه مدت مشــهود 
اســت، اما هزینه های زیست محیطی و اجتماعی می تواند در بلندمدت بیشتر شود. 
معادنی که بدون برنامه ریزی مسئولانه و بازسازی محیط، پس از اتمام بهره برداری 
رها می شــوند، می توانند بار اقتصادی زیادی برای دولت ها و جوامع محلی ایجاد 
کنند. این بارها شامل پاک سازی مناطق آلوده، بازسازی زیستگاه ها و ارائه کمک های 
اقتصادی به جوامع آســیب دیده است. برای تحلیل دقیق هزینه-فایده معادن باید 
عوامل بلندمدت نیز در نظر گرفته شــوند. برخی از هزینه ها و منافع معادن ممکن 
اســت در کوتاه مدت قابل مشاهده نباشند: بهره وری بلندمدت زمین: معادنی که پس 
از اتمام اســتخراج بدون بازسازی مناسب رها می شــوند، ممکن است زمین هایی 
بلااســتفاده و بی حاصل برجای بگذارند.  هزینه های پاکسازی و بازسازی: پس از پایان 
فعالیت هــای معدنی، هزینه های قابل توجهی برای پاکســازی محیط زیســت و 
بازســازی مناطق تخریب شده لازم اســت که گاهی این هزینه ها بر عهده دولت یا 
جامعه اســت. توسعه پایدار و ســرمایه گذاری های اجتماعی: معادنی که به مسئولیت 
اجتماعی خود پایبند هستند، با سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت ها، بهبود خدمات 
بهداشــتی و آموزشــی و تعامل با جامعه، به کاهش هزینه های اجتماعی کمک 

می کنند و باعث توسعه پایدار می شوند.
نتیجه آنکه تحلیــل هزینه-فایده معادن باید بــا درنظرگرفتن همه جنبه های 
اقتصادی، زیســت محیطی و اجتماعی انجام شــود. ســود اقتصــادی کوتاه مدت 
ممکن اســت با هزینه های زیســت محیطی و اجتماعی بلندمدت جبران نشــود؛ 
بنابراین برای دستیابی به نتایج مطلوب، ضروری است که معادن با استراتژی های 
مســئولیت پذیرانه و برنامه ریزی های دقیق مدیریت شوند. به کارگیری فناوری های 
نوین و اجرای مقررات سخت گیرانه می تواند به کاهش هزینه های زیست محیطی 
و افزایش منافع اجتماعی کمک کند و توســعه ای پایدارتر را برای جوامع به همراه 
داشته باشــد. امروزه فعالیت های صنعتی بدون توجیهات زیست محیطی عواقب 
بســیاری به همراه دارد که آگاهی جامعه باعث شده است به این موضوع اهمیت 
زیادی داده شود. همچنین فعالیت های معدنی باید با دقت و توجه به تعادل میان 
ســود اقتصادی و اجتماعی انجام شــوند. اجرای پروژه های مسئولیت اجتماعی، 
رعایت اســتانداردهای زیســت محیطی و توجه به رفــاه اجتماعی جوامع محلی 
می تواند به کاهش این هزینه ها کمک کند و معادن را به ابزاری برای توسعه پایدار 

تبدیل کند.

فاطمه شــفیعی: در شــرایطی کــه رهبر انقلاب امســال برای 
هشــتمین سال پیاپی مفهوم تولید ملی را در شعار سال مطرح 
کردند و از سوی دیگر رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت به 
صراحت اعلام کرد: «نباید اجازه دهیم صنایع به خاطر ناترازی 
حوزه انرژی تعطیل شــوند» و در دیدار با اعضای فراکســیون 
زنان و خانواده مجلس شــورای اســلامی نیز بــار دیگر تأکید 
کــرد که «نباید به بهانه کمبود انرژی، تولیدکنندگان با مشــکل 
مواجه شــوند» و حتی گفــت: «حاضرم برق یــا گاز مجموعه 

نهاد ریاســت جمهوری و محل سکونتم قطع شود، اما تولیدکنندگان برای تأمین انرژی خود به 
مشکل برنخورند». اما امســال محدودیت های گازی بیشتر و زودتر از هر سال بر فولاد مبارکه 
اعمال شده است و غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری این کارخانه اعلام کرد: فولاد مبارکه 
امســال از آبان ماه وارد محدودیت گازی شــده و در شــرایطی که کل مصرف فولاد مبارکه ۱۵ 
میلیون مترمکعب در روز است، شرکت گاز، گاز تحویلی به این کارخانه را تنها به چهار میلیون 
مترمکعب کاهش داده اســت و بر اساس اعلام دیگر مســئولان این کارخانه، تولید ورق برای 
خودروسازان به دلیل قطعی گاز در این مجموعه فولادی به طور کامل متوقف شده و نورد گرم 

این شــرکت نیز با این میزان فشــار گاز امکان «شروع به کار» ندارد و خطوط 
این بخش از کارخانه متوقف شده، در چنین شرایطی امکان عرضه ورق گرم 
توســط گروه فولاد مبارکه در بورس کالا وجود ندارد زیرا میزان گاز تحویلی 
به این شــرکت تنها تأمین کننده انرژی لازم برای سیستم های گرمایشی فولاد 

مبارکه و بویلرهای حرارتی این شرکت است.
کاهش ســهمیه گاز بزرگ ترین واحد صنعت فولاد کشور در شرایطی رقم 
می خورد که این کار  یکباره انجام شــده و مسئولان این کارخانه مدعی هستند 
که همواره به شرکت گاز اعلام کرده اند اگر قرار است محدودیتی برای شرکت 
بزرگی مانند فولاد مبارکه اتفاق بیفتد، نمی توان ناگهانی این اتفاق را انجام داد 
بلکه باید ظــرف دو تا پنج روز آرام آرام و با خروج مواد از داخل کارگاه ها این 
اقدام انجام شــود و این در حالی است که به دنبال بی توجهی به این موضوع 
در روزهای گذشــته در تعدادی از کارگاه های فولاد مبارکه و فولاد سبا حبس 
مواد در خطوط تولید به دلیل قطع گاز اتفاق افتاده است که این شرایط آسیب 

بسیار سنگینی به فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور وارد می کند.
امروز با اعمال محدودیت های گازی همه مدول های فولاد مبارکه متوقف 
شده و توقف تولید فولاد مبارکه به معنای توقف هزاران کارخانه مصرف کننده 
محصولات این شــرکت است که نتایج بسیار منفی به همراه خواهد داشت و 
صنعت فــولاد و اقتصاد اصفهان را با عدم نفع حاصل از توقف تولید روبه رو 
خواهــد کرد. این در حالی اســت که فــولاد مبارکه در راســتای خودتأمینی 
انرژی نیروگاه ســیکل ترکیبی با ظرفیت و راندمــان بالا را راه اندازی کرده و به 
بهره برداری رسانده است. سؤال این است که چرا با وجود تأکید رهبر انقلاب و 
عزم رئیس جمهور بر لزوم تأمین انرژی برای تولیدکنندگان، نهادهای متولی این 
امر را رعایت نمی کنند؟ این بی توجهی به اولویت های کشور را چطور می توان 

نادیده گرفت.
با توجه به نام گذاری امســال با عنوان «جهش تولید با مشــارکت مردم» 
از ســوی مقام معظم رهبری، به هر شــکلی نباید اجازه داد صنایع به خاطر 
ناترازی حوزه انرژی تعطیل شوند؛ آن هم در سالی که مقام معظم رهبری به 

نام تولید آن را نام گذاری کرده اند و آن هم در مورد صنعتی مانند 
فــولاد مبارکه که نه تنها در تولید آهن اســفنجی بلکه در تولید 
انواع ورق سرد و گرم نقش مهمی در صنعت فولاد کشور دارد 
و یکی از بزرگ ترین کارفرمایان کشــور محسوب می شود و ایجاد 
چالش برای این واحد بزرگ صنعتی می تواند به صورت مستقیم 
و غیرمســتقیم منجر به کاهش درآمد صدها هزار نفر در سراسر 
کشور شــود و زنجیره ای از چند هزار شرکت و کارخانه را تحت 

تأثیر منفی قرار دهد.
کارشناســان بر ایــن باورند که قطعی های مکرر برق و گاز نه تنهــا کاهش فعالیت تولیدی 
در بنگاه هــای صنعتی را بــه همراه دارد، بلکه تأثیر منفی بر اشــتغال زایی و برنامه ریزی های 
بلندمدت بنگاه های اقتصادی برای ســرمایه گذاری ها ایجاد می کند و شــرایط نگران کننده ای 
بــرای اقتصاد نصف جهــان رقم خواهد زد. بــدون تردید اگر فولادســازان بتوانند تولید کنند 
و درآمد داشــته باشــند، این توان را خواهند داشــت تا در مســیر توســعه حوزه انرژی کشور 
از جمله ســرمایه گذاری در میادین گازی، ذخیره سازی و بهینه سازی الگوی مصرف خانگی نیز 

نقش آفرینی مؤثری داشته باشند.

کروز؛ کشتی نوح 
صنعت خودرو

 در دریای فناوری
 و کیفیت

نیهاد نیــوان: در دل دنیای پرهیاهوی صنعــت خودرو، کروز همچون یک کشــتی بزرگ در دریای 
توفانی و پر از امواج متلاطم قرار دارد. این کشتی با بادبان های گسترده اش، نه تنها به سوی افق های 
جدید می تازد، بلکه به عنوان نشــانه ای از استقامت و پایداری در برابر چالش ها و مشکلات شناخته 
می شــود. هر قطعه ای که در این کشتی ســاخته می شود، مانند ستاره ای در آسمان شب، با دقت و 

مهارت طراحی شده است تا نور امید را در دل کسانی که به آن تکیه می کنند، بتاباند.
کروز با کارگران و مهندســانی که همچون هنرمندان در یک کارگاه بزرگ مشغول به کار هستند، به 
خلق آثار هنری می پردازد. هر قطعه ای که از خط تولید این شرکت خارج می شود، نه تنها یک جزء 
ســاده نیست، بلکه داســتانی از تلاش، خلاقیت و نوآوری را روایت می کند. این داستان ها همچون 

ریشه های یک درخت بزرگ در زمین نفوذ کرده و به آن قوت و قدرت می بخشند.
در این باغ بزرگ صنعتی، هر دســته از قطعات مانند گل هایی با رنگ های مختلف شکوفا می شوند. 
گل هایــی که هر کدام ویژگی خاص خود را دارند؛ برخی از آنها به ایمنی و محافظت از سرنشــینان 
خــودرو کمک می کنند، در حالی که برخی دیگر به زیبایی و جذابیت ظاهری خودرو افزوده و آن را 
بــه یک اثر هنری تبدیل می کنند. کروز به عنوان باغبــان این باغ، با مراقبت و دقت، هر گل را آبیاری 

کرده و به رشد و شکوفایی آن کمک می کند.
این شــرکت همچون یک معمار بزرگ، ساختمان های عظیمی از تکنولوژی و نوآوری را بنا می کند. 
هر قطعه ای که طراحی و تولید می شــود، بخشی از یک سازه بزرگ تر است که هدف آن حرکت به 
ســوی آینده ای روشن تر و پایدارتر اســت. کروز با دیدی فراتر از زمان حال، به ساختن آینده ای بهتر 

برای صنعت خودروسازی ایران و جهان می اندیشد.
در این ســفر دریایی، کروز تنها نیســت، بلکه با هم ســفرانی چون ایران خودرو و سایپا همراه است. 
این دو شــرکت مانند دو قایق کوچک در کنار کشــتی بزرگ کروز شناورند. همکاری این سه شرکت، 
همچون یک ســمفونی هماهنگ اســت که نغمه هــای زیبایی را در دل صنعــت خودرو به وجود 
مــی آورد. هر یک از ایــن قایق ها نقش خاص خــود را ایفا کرده و در کنار هم به ســمت قله های 

موفقیت حرکت می کنند.
کروز همچنین با نگاهی به افق های دوردســت، به صادرات محصولات خود به کشورهای دیگر نیز 
توجه دارد. این صادرات مانند پرواز پرنده ای اســت که از لانه خود خارج شــده و به جست وجوی 
دنیای جدید می پردازد. کروز با پرچم افتخار خود، به ســرزمین های ناشناخته سفر کرده و نام ایران 

را در عرصه جهانی معرفی می کند.
در این مســیر، کیفیت محصولات کروز همچون چراغی در تاریکی می درخشد. این چراغ نه تنها راه 
را برای خودروســازان روشن می کند، بلکه اعتماد مشــتریان را نیز جلب می کند. کروز با استفاده از 
بهترین مواد اولیه و تکنولوژی های روز دنیا، کیفیت را سرلوحه کار خود قرار داده و به  عنوان الگوی 

برتری در صنعت خودروسازی شناخته می شود.
اما در این ســفر پرچالش، کروز با موانع و چالش هایی نیز روبه رو است. همچون کوه هایی بلند که 
بر ســر راه قرار دارند، مشکلات اقتصادی و تحریم ها نیز گاهی اوقات بر سر راه این کشتی بزرگ قرار 
می گیرند. اما کروز با عزم راسخ و اراده ای قوی، همچون یک کوهنورد ماهر، راه خود را پیدا کرده و 

به قله های موفقیت صعود می کند.

در نهایــت، کــروز نه تنها یک تولیدکننده قطعات خودرو اســت، بلکه نمــادی از تلاش، خلاقیت و 
نوآوری در صنعت خودروســازی ایران محســوب می شود. این شــرکت با حفظ ارزش ها و اصول 
اخلاقی، همچنان به پیشــرفت و توسعه ادامه خواهد داد و در دل هر خودرو، داستانی از عشق به 
کیفیت و ایمنی را روایت خواهد کرد. کروز همچون یک قهرمان در میدان نبرد صنعتی، با شجاعت 

و اراده ای مثال زدنی، به سوی آینده ای روشن تر گام برمی دارد.

 قهرمان بی بدیل در میدان نبرد تکنولوژی و کیفیت
در دنیای پرتحول و پرشــتاب صنعت خــودرو، کروز همچون یک قهرمــان بی بدیل در میدان نبرد 
تکنولوژی و کیفیت ایســتاده است. این شــرکت با قدم هایی استوار و نگاهی به افق های دوردست، 
به عنــوان بزرگ ترین کارخانه تولید قطعات خودرو در ایران، در پی ایجاد تحولی شــگرف در زندگی 
روزمره مردم اســت. کروز نه تنها به دنبال ارائه محصولات باکیفیت است، بلکه به عنوان یک پیشتاز 
در عرصه فناوری، به جســت وجوی راهکارهــای نوآورانه برای ارتقای ایمنــی و کارایی خودروها 
می پــردازد. کروز ماننــد باغبانی ماهر، با دقت و حوصلــه، هر گلی را که در باغ خــود می کارد، با 
بهترین شــرایط پرورش می دهد. این گل ها  که نماد قطعات الکترونیکی و الکتریکی هستند، در دل 
خود داستان هایی از تلاش و نوآوری را نهفته دارند. این شرکت با همکاری با شرکای تجاری معتبر 
جهانی از جمله شرکت های Continental Automotive Systems آلمان، Mando و ST Motiv کره 
جنوبی، Desay SV Automotive سنگاپور و Valeo فرانسه، همچون یک هنرمند خلاق، آثار هنری 

خود را به جهانیان معرفی می کند.

ECU طراحی نسل جدید 
کــروز بــا نگاهی بــه آینده، بــه طراحی نســل جدیــد ECU (واحد کنتــرل الکترونیکــی موتور) 
۳۲بیتی پرداخته اســت. این ECUها که قلب تپنده ســامانه مدیریت موتور هســتند، با استفاده از 
میکروپروسســورهای پیشرفته، امکان کنترل دقیق تر و بهینه تر عملکرد خودروها را فراهم می کنند. 
این ســامانه ها با استفاده از حسگرهای متعدد، اطلاعات مربوط به شرایط عملکردی را جمع آوری 
کرده و به ECU ارســال می کنند تا تصمیمات مناســبی برای بهینه سازی مصرف سوخت و کاهش 

آلایندگی اتخاذ شود.
همچنین کروز با درک نیازهای روزافزون خودروســازان و مصرف کنندگان توانســته است با طراحی 
و داخلی ســازی انواع ECUهای ۱۶ و ۳۲ بیتی، خود را به عنوان یک تأمین کننده اصلی در این حوزه 
معرفــی کند. این اقــدام نه تنها باعث افزایــش کیفیت محصولات تولیدی می شــود، بلکه اعتماد 

مشتریان را نیز جلب می کند.
کروز نه تنها به دنبال کســب ســود بالاســت، بلکــه هدفش تبدیل شــدن به باارزش تریــن و قابل 
احترام ترین برند ایران اســت. این برند با تلاش مســتمر و نوآوری های بی پایان، در مسیر تحقق این 
هدف گام برمی دارد. کروز همچون یک قهرمان در میدان نبرد صنعت خودرو، با شجاعت و اراده ای 
مثال زدنی، به ســوی آینده ای روشــن تر حرکت می کند و نام ایران را در عرصه جهانی آوازه خوانی 

می کند.

گزارش يادداشت

اقتصاداقتصاد

PGSOC-LEC- TUBE BUNDLE -TE-02575

WWW.PGSOC.IR 

IR

« »
« »

Legal@pgsoc.ir

تاوان ناترازی انرژی از جیب صنعت فولاد

علی شاطری


